
Projekt Edukacyjny 

 „Poduszka, podusia, poduszeczka” 

 
W dniach od 14.10.2019r do 30.10.2019r w grupie 5-latki „Rybki” zajęcia były 

prowadzone metodą projektu edukacyjnego „Poduszka, podusia, poduszeczka”. 

Celem projektu było rozwijanie zainteresowań dzieci, poszerzenie wiedzy na 

temat poduszek oraz przygotowanie dzieci do samodzielnego poszukiwania i 

gromadzenia informacji dotyczących powyższego tematu. 

Cele szczegółowe projektu:  

Dziecko: 

-wie, że poduszka pomaga podczas relaksu i snu, 

-wie, że są poduszki, które leczą: ortopedyczne, masujące,  

-rozpoznaje i nazywa niektóre rodzaje poduszek: dla dzieci „jasiek”,  kładziona 

na krzesła, ortopedyczna, elektryczna, do masażu, tuszu, na igły, powietrzna w 

samochodzie 

-sprawdza zmysłami: wzroku i dotyku różnice między poduszkami 

 

 

 

 

 

 

Rozpoczynając zajęcia metoda projektu edukacyjnego wspólnie z dziećmi 

stworzyliśmy siatkę pytań dotyczącą tego, co o poduszkach chcielibyśmy 

wiedzieć. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



Stworzyliśmy w sali kącik z poduszkami, które dzieci przynosiły z domu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Słuchaliśmy Baśni H.Ch.Andersena „Księzniczka na ziarnku grochu”, następnie 

ułożyliśmy poduszki na ziarnku grochu i byliśmy takimi księżniczkami. 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zaprojektowaliśmy własna grupowa poduszeczkę, a następnie udaliśmy się do 

zakładu krawieckiego by ją uszyć i wypełnić watą

 

 

 



 

 

 

 







 

 

 



Sprawdziliśmy gdzie można kupić poduszki, w tym celu odwiedziliśmy sklep 

„Jysk”. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Przeliczaliśmy poduszki, a także układaliśmy zbiory z poduszek 

 





 

 

 

 

 

 

 



Sprawdzaliśmy także czym wypełnione mogą być poduszki (wata, silikon, 

pierze) 

 



 

 



Stworzyliśmy poduszkowca. 

 



 



 

 

 



Słuchaliśmy kołysanek leżąc na poduszkach. 

 

 



Bawiliśmy się poduszkami. 

 



 

Na zakończenie projektu edukacyjnego zaprosiliśmy rodziców, by podzielić się 

z nimi wiedzą jaką zdobyliśmy na temat poduszek.  


